
 
 
 
 
 
 
 

 

ESTADO DO PARANÁ 

MUNICÍPIO DE ROLÂNDIA 
 
 
 

 
 

Sede da Prefeitura Municipal: 
 

___________________________ 
 

Avenida Presidente Bernardes, 809, CEP 86.600-067 - Rolândia PR 
CNPJ nº 76.288.760/0001-08 

PORTARIA Nº 3.014,  
DE 31 DE AGOSTO DE 2022. 

 
 

SÚMULA: Comitê de Governança 
Municipal Institucional. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ROLÂNDIA, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
suas atribuições que lhe são conferidas por lei e de acordo com o Decreto nº 335/2021  

  
                                                        

RESOLVE: 
 
 

I. Designar os profissionais abaixo para comporem o Comitê de Governança 

Municipal Institucional do Poder Executivo do Município de Rolândia: 

a) LUCIANA AP. BRUNOZI BATISTA – Presidente; 

b) MICHELE CRISTINA MARQUES – representante do Gabinete do Prefeito; 

c) JULIANA ALVES SANT´ANA PAGANINI, JULIANA CASAGRANDE DE 

OLIVEIRA – representantes da Secretaria Municipal de Saúde; 

d) MICHELE ANGÉLICA CAMPANER e GISELE AP. TOZZI NEGRÃO – 

representantes da Secretaria Municipal de Educação; 

e) JOSÉ AUGUSTO LIASCH DA SILVA, GRACEKELLY BERNARDELLI 

PEREIRA CARVALHO e CREONICE MARIA TOZINI – representantes da 

Secretaria Municipal de Compras, Licitações e Patrimônio; 

f) LUCIANA DOS SANTOS SILVA SOUTO – representante da Secretaria 

Municipal de Cultura; 

g) MARCELLO JORDÃO GOMES RIBEIRO – representante da Secretaria 

Municipal de Agricultura e Meio Ambiente; 

h) JULIANA VANZELA ROCHA KAMIMURA – representante da Secretaria 

Municipal de Planejamento; 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  A
N

A
 R

E
G

IN
A

 Z
U

B
IO

LO
 e

 A
IL

T
O

N
 A

P
A

R
E

C
ID

O
 M

A
IS

T
R

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//r

ol
an

di
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

69
3-

A
78

C
-E

5C
5-

3E
C

5 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 C
69

3-
A

78
C

-E
5C

5-
3E

C
5



 
 
 
 
 
 
 

 

ESTADO DO PARANÁ 

MUNICÍPIO DE ROLÂNDIA 
 
 
 

 
 

Sede da Prefeitura Municipal: 
 

___________________________ 
 

Avenida Presidente Bernardes, 809, CEP 86.600-067 - Rolândia PR 
CNPJ nº 76.288.760/0001-08 

i) MARILZA NILES ZAMBONI e JOSÉ RODRIGO FOSTER – representantes 

da Secretaria de Administração; 

j) SUELEM FÁTIMA CATORI, DAIANA DE ANDRADE e DAYANE AP. 

FIRMINO – representante da Secretaria Municipal de Finanças; 

k) THIAGO BARÃO DE SOUZA – representante da Secretaria Municipal de 

Esportes; 

l) MARIA CLAUDIA MANTINE – representante da Secretaria Municipal de 

Assistência Social; 

m) ARNALDO CAMILO DE LIMA – representante da Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Econômico. 

 

II. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura. 

 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ROLÂNDIA, ESTADO DO PARANÁ, 
AOS 31 DE AGOSTO DE 2022. 
 

AILTON APARECIDO MAISTRO 
Prefeito Municipal 

 
 

ANA REGINA ZUBIOLO 
Secretária Municipal de Administração 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  A
N

A
 R

E
G

IN
A

 Z
U

B
IO

LO
 e

 A
IL

T
O

N
 A

P
A

R
E

C
ID

O
 M

A
IS

T
R

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//r

ol
an

di
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

69
3-

A
78

C
-E

5C
5-

3E
C

5 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 C
69

3-
A

78
C

-E
5C

5-
3E

C
5



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: C693-A78C-E5C5-3EC5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANA REGINA ZUBIOLO (CPF 514.XXX.XXX-25) em 31/08/2022 17:49:02 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

AILTON APARECIDO MAISTRO (CPF 152.XXX.XXX-00) em 01/09/2022 18:27:49 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://rolandia.1doc.com.br/verificacao/C693-A78C-E5C5-3EC5

https://rolandia.1doc.com.br/verificacao/C693-A78C-E5C5-3EC5

